



هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان

دفتر سخنگوی
کابل - افغانستان

تلیفون: ۰۰۹۳ ۲۰ ۲۹۷ ۶۱۲۱ - ۰۰۳۹ ۰۸۳۱ ۲۴ ۶۱۲۱
پوست الیکترونیکی: spokesperson-unama@un.org
ویب سایت: www.unama.unmissions.org

کنفرانس مطبوعاتی (ترجمه کلمه به کلمه)

داکتر نیلاب مبارز از ارتباطات استراتیژیک و دفتر سخنگوی یوناما

کابل، دوشنبه بیست و نهم ماه جون سال ۲۰۰۹

نکات مورد بحث

در مورد گزارش سرمنشی ملل متحد در مورد افغانستان

سرمنشی ملل متحد گزارش تازه اش در مورد افغانستان را به روز جمعه که در مورد حمایت ملل متحد از انتخابات آینده ریاست جمهوری و شورای های ولایتی به تفصیل صحبت مینماید منتشر نمود.

گزارش همچنان سه تغییر استراتژیک را که امسال در افغانستان صورت گرفته بطور خلاصه بیان میدارد. این سه تغییر استراتژیک عبارت از: (1) تأکید بیشتر روی افزایش تلاشهای ملکی، (2) تمرکز جدید روی حکومتداری در سطح ولایات، و (3) عیار یا تنظیم نمودن تلاشهای بین المللی مطابق به برنامه های حکومت در ساحات کلیدی، میباشد.

مطابق به گفته سرمنشی ملل متحد، در جریان سه ماه اخیر انکشافات قابل توجهی صورت گرفته است چون توسعه اردو و پولیس ملی، انکشافات در عرصه زراعت، سکتور خصوصی، توسعه و تقویت ظرفیت ها. هماهنگی کمک ها نیز بهتر شده است، که اگر این انکشافات ادامه پیدا نمایند باعث "امکان آمدن بهبود عمده در وضعیت افغانستان" شده میتواند.

آقای بانکی مون، سرمنشی ملل متحد از فرستادن و جابجائی نیروهای بیشتر در افغانستان نیز استقبال نموده است.

لطفاً نقل این گزارش را از میز کنار اطاق بدست بیاورید.

اشتراک نماینده خاص سرمنشی ملل متحد آقای کای آیده در نشست کشورهای گروپ 8

نماینده خاص ملل متحد منشی ملل متحد، آقای کای آیده طی نشست گروپ 8 که بتاريخ 25 و 26 ماه جون در ایتالیا برگزار گردید روی ضرورت برای سرمایه در پروژه های بزرگ زیربنائی در افغانستان تأکید نمود.

نماینده خاص سرمنشی ملل متحد روی اهمیت انکشاف زیربنا تأکید نموده و آنرا بعنوان "مهمترین شرط اولیه جهت رشد اقتصادی" توصیف نمود.

وی سکتور عمده را که عبارت از زیربنای ترانسپورت و انرژی است جهت سرمایه گذاری مشخص نمود.

او گفت، "سرمایه گذاری روی پروژه های بزرگ که میتواند باعث تحرک بخشیدن انکشاف پایدار اقتصادی در افغانستان و منطقه گردیده و منجر به انکشاف مجدد اقتصادی و سیاسی هم در کوتاه مدت و هم در درازمدت خواهد گردید".

به متن مکمل بیانیه اینجا را کلیک نمایید.

گزارش جهانی مورد مواد مخدر

اداره کنترل مواد مخدر و جرایم ملل متحد (UNODC) هفته قبل گزارش جهانی خویش در مورد مواد مخدر را بمناسب روز جهانی مبارزه علیه سوی استفاده و انتقال غیرقانونی مواد مخدر در واشنگتن منتشر نمود.

مطابق به این گزارش، یک کاهشی در ساحه کشت تریاک در افغانستان بمیان آمده است. در نتیجه، کشت جهانی خشخاش در سال 2008 به 189,000 هکتار کاهش یافته است. خیرهای مثبتی دیگری هم وجود دارد، نظر به تخمین این اداره، تعداد افغانهایی که در کشت خشخاش دست داشتند 28 درصد بین سالهای 2007 و 2008 کاهش یافته است.

اداره کنترل مواد مخدر و جرایم ملل متحد در حال حاضر مصروف انجام سروی در مورد سو استفاده از مواد مخدر در افغانستان است که توقع می‌رود که افزایش "قابل توجه" در تقاضا را نشان دهد.

ارتقای سواد آموزی در افغانستان

به تعداد 800 نفر که 400 نفر آنرا زنان تشکیل میداد از کورس شش ماهه سواد آموزی در ولایت بامیان مستفید گردیدند.

هدف این کورس سواد آموزی از سوی اداره یونسکو سازماندهی گردیده کمک به شش صد هزار نفر که بیشتر از نیم شان را زنان تشکیل خواهد داد. این کمک در 18 ولایت افغانستان در پنج سال آینده تطبیق میشود.

اداره خدمات پروژه وی ملل متحد آموزش حرفوی را برای 500 نفر از معاون انجیران در یک محل ساختمان در کابل فراهم نموده است

دفتر خدمات پروژه وی ملل متحد (UNOPS) تیمی را با دو مکتب حرفوی کابل تشکیل داده تا آموزش در محل کار را در یک ساحه ساختمانی که از سوی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا (USAID) در لیسه عالی دخترانه سردار کابلی تمویل میگردد فراهم سازد.

مجموعاً، دفتر کمکهای پروژه وی ملل متحد برای تعداد 350 متعلم از انستیتوت تخنیکم حرفوی افغان و 150 متعلم از مکتب سنائی افغان که از آنجا به صفت معاون انجیر فارغ میگردد فراهم نموده است.

از این جمله، به تعداد 100 نفر متعلم آموزشی اضافی را برای دو الی سه هفته دیگر در بخش سروی، اداره ساختمان، مصئونیت ساختمان، کنترل کیفیت و طرح ساختمان فرا گرفتند.

کمپاین صحی یونیسف

صندوق وجهی ملل متحد برای اطفال (یونیسف) یک کمپاین دوماهه را در کابل جهت جلوگیری از اسهال و بیماری های مربوط به آن راه اندازی مینماید.

این کمپاین بتاريخ 25 ماه جون توسط وزرای صحت و انکشاف دهات افتتاح گردید.

یونیسف گفت که هدف راه اندازی این کمپاین عبارت از بلند بردن آگاهی مردم در مورد طرق کلیدی سرایت و تبادل جلوگیری از بیماری های اسهالاتی میباشد تا مردم را جهت اقدام به جلوگیری از این بیماری و شستن دستها با صابون و آب تشویق نمایم.

پیام های کمپاین حفظ الصحه یونیسف از طریق رسانه ها و بازدید های روبرو به حدود دوملیون نفر خواهد رسید.

درعین زمان، یونیسف یک کمپاین ده روزه در مورد حفظ الصحه را بتاريخ 20 جون در 388 مکتب در شهر و ولایت کابل آغاز نموده است.

از طریق این کمپاین یونیسف آرزومند است تا آگاهی مردم در مورد اهمیت بهداشت و حفظ الصحه و ارتباط آن با صحت را بلند ببرد و اطفال را تشویق نماید تا دستهای شانرا با صابون و آب پاک شسته، از بیت الخلائی پاک استفاده و آنرا پاک نگهدارند.

معاون نماینده خاص سرمنشی ملل متحد آقای واتکنز به کار آغاز کرد

آقای رابرت واتکنز، معاون جدید نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان دیروز کارش را در افغانستان آغاز نمود.

آقای واتکنز که یکی از معاونین آقای کای آیده نماینده خاص سرمنشی ملل متحد است، مسئولیت هماهنگ کننده مقیم و امور بشری ملل متحد و همچنان نماینده گی مقیم پروگرام انکشافی ملل متحد (UNDP) را نیز بعهدہ خواهد داشت. وی جانشین آقای بو اسپلاند که افغانستان را بعد از اجرای دوسال ماموریت ترک نمود میبایشد.

دعوت برای اشتراک در اولین جشنواره فلم های یک دقیقه ای برای روز صلح 2009 در افغانستان

یوناما از فلم سازان جوان تقاضا مینماید تا نسخه اول فلم یک دقیقه صلح شانرا در جشنواره فلمهای صلح در افغانستان که قرار است بتاريخ 21 سپتمبر روز صلح برگزار گردد ثبت نام نمایند.

در این رقابت هرگونه فلمها به تمامی زبان ها که شامل فلمهای مستند، درامه، انیمیشن و غیره باشد اشتراک کرده میتواند.

بیاد داشته باشید که فلم های خویش را قبل از تاریخ 21 ماه اگست 2009 تحویل نمایید و همچنان فلم های تان نباید بیشتر از یک دقیقه باشد.

جشنواره فلمها برای صلح در افغانستان بمنظور برجسته ساختن نیاز برای صلح در افغانستان به یک طریق سازنده و ابتکاری راه اندازی شده است.

بخش سوالات و جوابات:

راه نجات: به منظور حل بحران در افغانستان، همیشه بر رویکرد منطقی تاکید شده. ایران یکی از کشورهای همسایه است که در جلسه گروپ هشت که در ایتالیا دایر گردید، حضور نداشت. شما چگونه آنرا ارزیابی مینمایید؟

یوناما: در رابطه با گروپ هشت، این مجموع از کشورهای بزرگ و صنعتی است که برای مدت ها جلسات خود را داشته اند. افغانستان جز این گروپ نیست مگر در جلسه امسال اشتراک داشت. چیز مهم این است که این کشور ها بعد از هشت سال هنوز هم در قسمت فراهم آوری کمک، امنیت و یا سایر مسایل در مورد افغانستان تمرکز مینمایند و از همین سبب افغانستان در آجندای شان شامل بود.

تلویزیون نور: در گزارش سرمنشی، به افزایش تلفات ملکی اشاره شده بود. نظر شما در این مورد چیست؟

یوناما: بله، می خواهم بار دیگر بگویم که موقف یوناما در این مورد چیست. اول اینکه یوناما یک ماموریت سیاسی است و حمایت از افراد ملکی یکی از اهداف این ماموریت است. یکی از بخش های اساسی ماموریت ما حفاظت از افراد ملکی در سرتاسر کشور است. همانطور که شما می دانید، ما از استفاده از نیروهای ویژه و نحوه عمل آنها در عملیات ها و حملات هوایی صحبت کرده ایم. از شما میخواهیم تا استفاده از روشهای سیاسی را برای ایجاد تغیرات مثبت و کسب اطمینان از حفاظت از افراد ملکی دست کم نگیرید.

تلویزیون سبا: سوال من باز هم در ارتباط به گزارش و بطور خاص در مورد وضعیت امنیتی است. بر علاوه بهبود در عرصه امنیت، چالش هایی هم مطرح شده. در ضمن در مورد عدم حمایت از کدام کاندید خاص هم سخن رفته، اما باز هم در رابطه به انتخابات چالش هایی مطرح شده است. می خواهم تا جزئیات بیشتری در این ارتباط ارایه دهید؟

یوناما: به نظر میرسد که شما گزارش را بطور کامل خوانده اید و این کار خوبی است. این هم واقعیت دارد که شمار کلی حوادث امنیتی در جریان زمان این گزارش در حال افزایش بود.

می خواهم توجه شما را به یک بخش دیگر این گزارش در ارتباط به امنیت فرا خوانم که علیرغم این واقعیت پیچیده و دشوار، در بعضی از بخش های کلیدی کشور پیشرفت هایی هم بدست آمده است.

هماهنگی میان اردوی ملی، پولیس ملی و ریاست امنیت ملی افغانستان بهتر شده که این خود باعث کاهش سریع حوادث امنیتی در کابل و ولایات اطراف آن مانند ولایات وردک و لوگر می گردد. و بسیاری از حملات دهشت افگنی متوقف شده است.

در ارتباط به انتخابات یکبار دیگر تکرار می کنم که نماینده خاص سرمنشی عمومی در چندین مورد گفته که ملل متحد از هیچ کاندیدی بطور خاص حمایت نمی کند.

طلوع: سوال من در مورد افزایش تلفات ملکی است. تعداد از سازمان های حقوق بشر اظهار داشته اند که در مقایسه با شش ماه اول سال گذشته، امسال تلفات افراد ملکی کاهش یافته است. شما در این مورد چی نظر دارید؟

یوناما: گزارش ما که توسط سر منشی صادر گردید در دست شما قرار دارد و میتوانید آن را ببینید. اما ما قبلاً اظهار داشتیم که وضعیت امنیتی در نقاط مختلف کشور یکسان نبوده است. در برخی نقاط، وضعیت امنیتی خوب بوده و در بعضی نقاط دیگر مورد قناعت نبوده است.

گروپ کلید: رئیس جمهور کرزی از طالبان خواسته تا در این انتخابات شرکت کنند. آیا شما از این حمایت می کنید؟ آیا شما می خواهید طالبان در این انتخابات شرکت کنند؟

یوناما: ما امیدواریم که تمام مردم افغانستان بتوانند در این انتخابات شرکت کنند. و گروهی که شما ذکر کردید در صورتی که تمایل داشته باشند در انتخابات شرکت کنند و به قانون اساسی افغانستان احترام بگذارند، اشتراک آنها یک اقدام مثبت خواهد بود. همانطور که شما می دانید، نماینده خاص ملل متحد بار بار در بیانات خود در این مورد صحبت کرده است.

پژواک: در این گزارش گفته شده که امسال شاهد 24 درصد افزایش در تلفات ملکی بوده است. من می خواهم بدانم میزان کلی فیصدی تلفات ملکی در سال گذشته چقدر بوده است؟

یوناما: تعداد تلفات ملکی در سال گذشته که در گزارش سرمنشی در ماه مارچ سال جاری منتشر شده و از جنوری تا دسامبر 2008 را در بر می گرفت، 2118 نفر بود. 55 درصد از این تلفات اکثراً در اثر حملات انتحاری و بمب های کنار جاده ای نیروهای مخالف دولت ناشی می شد. باقی مانده اغلباً به دلیل حملات هوایی توسط نیروهای داخلی و خارجی می باشد. به این دلیل ما از آخرین بازنگری استراتژی حملات هوایی توسط جنرال مک کریستال استقبال می کنیم.

بی بی سی: سوال من دو بخش دارد: بخش اول آن در ارتباط به گزارش دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد در مورد 28 درصد کاهش در شمار افغانهایی که در کشت کوکنار دخیل بودند، می باشد. البته این خبر در زمانی می باشد که مسئولین وزارت مبارزه با مواد مخدر می گویند که جامعه بین المللی حمایت کامل را با هدف مبارزه با این مسئله ارایه نه نموده اند. بخش دوم سوال من در ارتباط به مناظره نامزدان ریاست جمهوری می باشد. رئیس جمهور کرزی در کنفرانس مطبوعاتی خود گفته که یگانه شرایط حضور در مناظره های سیاسی تابعیت دو گانه کسانی است که او را به بحث و مناظره خوانده اند و این مسئله خود استقلال کمسیون مستقل انتخابات را زیر سوال می برد. شما به مثابه یک سازمانی که حمایت لوژستیک و مالی را برای پروسه انتخابات فراهم می کنید، این مسئله را چگونه ارزیابی می کنید؟

یوناما: در پاسخ به سوال اول شما بگویم که ما نیز خواهان متوقف شدن کشت کوکنار در افغانستان هستیم. چنانچه میبینیم، در شمار افراد دخیل در کشت کوکنار در افغانستان 28 درصد کاهش صورت گرفته و همچنان کاهش در میزان زمین های زیر کشت نشان میدهد که تلاش ها در این زمینه صورت گرفته. اما هنوز هم باید تلاش بیشتر کرد. در ضمن شاید در ستراتیژی هم تغییر بیاید.

چنانچه میدانید، ملل متحد انتخابات را از طریق پروژه انتخابات پروگرام انکشافی ملل متحد حمایت می کند و در ضمن کمسیون مستقل انتخابات را در بخش هماهنگی و حمایت مالی و تخنیک نیز کمک می کند. اما

کمک یوناما این است تا این پروسه را نظارت کند و در نتیجه سه گزارش را در مورد شواهد و یافته های خود در جریان این پروسه به نشر برساند. در ضمن جامعه بین المللی همراه با نهاد های افغانی در نظارت بر پروسه انتخابات سهم می گیرند. هرگاه ما شاهد هر گونه تخلف باشیم و بتوانیم آن را ثابت و ثبت کنیم آنگاه اقداماتی را در این خصوص روی دست خواهیم گرفت.

در ارتباط به مناظره بگویم که این یک فرصت خوبی برای کاندیدان است تا دیدگاه های خود را با مردم در میان بگذارند و این هم به خود شان مربوط می شود که چگونه این مسئله را ممکن و عملی بسازند.

سلام ووطندار: شما از مشارکت مخالفین یاد آور شدید. البته این در زمانی است که بعضی از سازمانهای جامعه مدنی مانند یک تجمع بزرگ زنان دیروز گفتند که اگر مخالفین هم در انتخابات شرکت نکنند، خوب کار نمی شود. سوال من این است که اگر یک گروه عظیم زنان در انتخابات شرکت نکنند، بدین معنی است که گروه عظیمی از مردم از پروسه بیرون خواهند ماند. با توجه به این واقعیت ها، چگونه این انتخابات می تواند که شفاف و عادلانه باشد؟

یوناما: اول از همه بیشتر از 4.5 میلیون رأی دهنده که به تازگی ثبت نام کرده اند تعداد زیاد آنها را زنان تشکیل میدهد. فکر نمی کنم که تمام زنان تصمیم بگیرند که در این انتخابات شرکت نکنند. فقط یک تعداد کم زنان شاید تصمیم بگیرند که در انتخابات شرکت نکنند و این تصمیم خود آنهاست. اما من باور دارم که شمار عظیمی از مردم در افغانستان در این انتخابات سهم می گیرند و رأی می دهند.

یک چیز را که می خواهم با همه شما شریک کنم، این است که این انتخابات برای افغانستان بسیار مهم است. پس از سه دهه جنگ، این اولین بار است که افغانها سعی می کنند تا این انتخابات را برگزار و تنظیم کنند. مشارکت شمار عظیمی از مرد و زن در این انتخابات بر موفقیت عظیم آن دلالت خواهد کرد و باعث سربلندی افغانها می شود. اگر شما به برگزاری انتخابات از نظر آمادگی های لوژستیک فکر می کنید، باید بگویم که این یک مسئولیت بسیار سنگین است و به تلاش های زیادی نیاز دارد. اما به هر صورت موفقیت درین پروسه می تواند افتخار عظیمی را نصیب افغانها کند.